
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 51 и 9 Закона Ставропольского края 
"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 15 мая 2006 г. № 31-кз "Об обес

печении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставрополь
ском крае" следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:
"5) государственное нормирование плодородия земель сельскохозяйствен

ного назначения;";
2) статью 9 изложить в следующей редакции:
"Статья 9. Государственная поддержка деятельности по повышению 

плодородия земель сельскохозяйственного назначения

Государственная поддержка деятельности по повышению плодородия зе
мель сельскохозяйственного назначения предоставляется субъектам государст
венной поддержки развития сельского хозяйства в Ставропольском крае (за ис
ключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйст
венных потребительских кооперативов) в форме субсидий в случаях, предусмот
ренных законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на оче
редной финансовый год и плановый период.

Указанные субсидии предоставляются в порядке, установленном норма
тивными правовыми актами Правительства Ставропольского края, за исключе
нием субсидий, источником финансового обеспечения которых являются сред
ства федерального бюджета, имеющие целевое назначение, которые предостав
ляются в порядке, определяемом нормативным правовым актом Правительства 
Российской Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджет
ного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним 
решениями уполномоченного органа.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего 
Закона.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ставропольского 1 В.В. Владимиров

г.Ставрополь 
06 декабря 2023 г 
№ 127-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 51 и 9 Закона Ставропольского края 

”06  обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 51 и 9 
Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель сельскохо
зяйственного назначения в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кра.

г. Ставрополь 
30 ноября 2023 года 
№ 885-VII ДСК

Н.Т. Великдань


